
Pagina 1 di 3 
Comune di Flaibano – Determinazione n. 150 del 26/08/2022  

   

 

COMUNE DI FLAIBANO 
Provincia di Udine 

Piazza Monumento, 39 – 33030 FLAIBANO – Tel. 0432 869021 – Fax 0432 869331 
P.I. 01538140300 – C.F. 80006150306 – PEC: comune.flaibano@certgov.fvg.it 

 

COPIA 
 Registro Generale n. 150 

data 26/08/2022 

 
DETERMINA DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
OGGETTO: Concessione contributo straordinario all‘Associazione Genitori di Flaibano per 

l'organizzazione della manifestazione 50 + 2 anni di tempo pieno della Scuola 
Primaria "Luigi Bevilacqua" di Flaibano. Impegno di spesa e contestuale 
liquidazione. Cig non dovuto 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la domanda pervenuta al Comune di Flaibano in data 13.04.2022 prot. n. 2102 dall’ 
“Associazione Genitori Flaibano” richiedente un contributo straordinario per l’organizzazione della 
festa per l’anniversario 50+2 della Scuola Primaria “Luigi Bevilacqua” di Flaibano a tempo pieno, 
la prima in Regione Friuli Venezia Giulia che si terrà l’11 giugno 2022.; 
 
VIST0 il regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni e contributi, approvato dal 
Consiglio Comunale con Deliberazione n.52 del 11.12.1998, ed in particolare l’art. 4; 
 
VISTA la richiesta dell’Associazione Genitori di Flaibano di rimborso spese assunta al protocollo 
dell’ente con n. 3903 del 14.07.2022 che quantificava le spese sostenute per la realizzazione della 
festa presso la Scuola Primaria di Flaibano e il successivo pranzo presso l’area festeggiamenti 
“Remigio Picco” in euro 1.800,00; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta n. 50 del 25.08.2022 con la quale veniva deliberato 
di concedere un contributo economico di € 1.800,00 in favore dell’”Associazione Genitori 
Flaibano” per l’avvenuta realizzazione della festa 50 + 2 anni di tempo pieno della Scuola Primaria 
"Luigi Bevilacqua" di Flaibano. 
 
RICHIAMATI: 

− lo Statuto Comunale;  

− il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare gli artt. 107, 183 e 184, comma 3, lett. d), che 
attribuiscono ai dirigenti la competenza ad assumere gli atti di gestione finanziaria nel rispetto 
dei principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 ed al D.Lgs. 118/2011; 

− il Regolamento comunale di contabilità; 

− la delibera della Giunta Comunale n. 49 del 03/08/2022, avente ad oggetto “Aggiornamento 
Piano Risorse e Obiettivi (PRO) per l’esercizio 2022”; 



Pagina 2 di 3 
Comune di Flaibano – Determinazione n. 150 del 26/08/2022  

− la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 22/04/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio 
di Previsione 2022 e il Bilancio pluriennale 2022/2024; 

− il Decreto n. 4 del 14/02/2020 con il quale il Sindaco del Comune di Flaibano ha nominato il 
Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Amministrativa; 

− il Decreto n. 2 del 31/03/2022 con il quale il Sindaco del Comune di Flaibano ha nominato il 
Titolare di Posizione Organizzativa dell’Area Finanziaria; 

Accertato che ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 come modificata dalla L. 190/2012 
(Conflitto di interessi) non sono stati segnalati conflitti di interesse né per l'istruttore né per il 
responsabile competente ad adottare il presente atto; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di impegnare e contestualmente liquidare la spesa complessiva di euro 1.800,00 all’ 
“Associazione Genitori di Flaibano per l’avvenuta realizzazione della festa 50 + 2 anni di 
tempo pieno della Scuola Primaria "Luigi Bevilacqua" di Flaibano, sui capitoli di seguito 
elencati:  

Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto 

2022 2022   1200/0 CONTRIBUTO PER 
ASSOCIAZIONE 
GENITORI 

1 4 4 1 1 1.800,00 ASSOCIAZIONE GENITORI DI 
FLAIBANO   cod.fisc. 
94124220305/ p.i.  

          
2. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Si attesta la regolarità tecnica dell’istruttoria e la sussistenza dei presupposti di cui all’art. 6 
lett. a) della legge 241/1990 e s.m.i. 
Pratica trattata da: Luigina Bisaro 
 
 
 
Flaibano, li 26/08/2022 
 
 Il Responsabile del Settore 
 F.to Felice Gallucci 
 
 
 



 

Pagina 3 di 3 
Comune di Flaibano – Determinazione n. 150 del 26/08/2022 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile 
e l’attestazione della copertura finanziaria. 

 IL RESPONSABILE  
DELL’UFFICIO RAGIONERIA 

 F.to Lorena Simonutti 
 
 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 1.800,00 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto Num. 

Impegno 
2022 2022  N.D. 1200/0 CONTRIBUTO PER 

ASSOCIAZIONE 
GENITORI 

1 4 4 1 1 1.800,00 ASSOCIAZIONE GENITORI  
DI FLAIBANO    
cod.fisc. 94124220305 

307 

 
 
Riferimento pratica finanziaria: 2022/347 
 
EMESSO MANDATO NR. 940 DEL 26.08.2022 
 
  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene affissa 
all’Albo Pretorio il 29/08/2022 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi, fino al 13/09/2022. 
 
Flaibano, lì 29/08/2022  

 
L’IMPIEGATO RESPONSABILE 

 F.to Cinzia Vorano 
 
 
 
 
 
 
 


	D E T E R M I N A

